
 

 
ДУМА ГОРОДСКОГО ОКРУГА СРЕДНЕУРАЛЬСК 

СЕДЬМОГО СОЗЫВА 

 

Шестьдесят четвертое очередное заседание 

 

РЕШЕНИЕ 

 

г. Среднеуральск 

 

31.10.2024 г.          №64/7 

 

Об установке на территории 

городского округа Среднеуральск 

Мемориальной памятной плиты, 

посвященной памяти Широкова 

Анатолия Григорьевича, почетного 

гражданина города Среднеуральск, 

участника Великой Отечественной 

войны 1941-1945 годов, ветерана 

спорта на фасаде жилого дома, 

расположенного по адресу  

г. Среднеуральск, ул. Кирова, 5  

 

 

С целью увековечения памяти Широкова Анатолия Григорьевича, 

почетного гражданина города Среднеуральск, участника Великой 

Отечественной войны 1941-1945 годов, ветерана спорта, на основании решения 

Комиссии по увековечению памяти выдающихся личностей  

и исторических событий городского округа Среднеуральск Протокол  

от 08.10.2024 № 10, 

 

 Дума городского округа Среднеуральск РЕШИЛА: 

 

1. Установить Мемориальную памятную плиту, посвященную памяти 

Широкова Анатолия Григорьевича, почетного гражданина города 

Среднеуральск, участника Великой Отечественной войны 1941-1945 годов, 

ветерана спорта на фасаде жилого дома, расположенного по адресу  

г. Среднеуральск, ул. Кирова, 5. 



2 

 

2. Настоящее решение вступает в силу с момента официального 

опубликования. 

3. Опубликовать настоящее решение в печатном средстве массовой 

информации «Вести ГО Среднеуральск» и сетевом издании «Среднеуральский 

вестник». 

4. Контроль исполнения настоящего решения возложить на комиссию по 

местному самоуправлению, по связям с общественностью и средствам массовой 

информации Думы городского округа Среднеуральск (И.А. Михеев). 
 

Глава городского округа 

Среднеуральск 

                                 

                            А.В. Стасёнок 

Председатель Думы 

городского округа Среднеуральск 

                                  

 В.Ф. Бикташев 
 


